
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

18.06.2010 г. № 1561             г. Саратов 
 
 
Об апробации  
федерального государственного 
образовательного стандарта 
начального общего образования 
в общеобразовательных учреждениях 
Саратовской области 
в 2010 -2011 учебном году 
 
       В соответствии с планом -  графиком по обеспечению введения федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования в 
Саратовской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить список общеобразовательных учреждений, в которых в 2010-
2011 учебном году  пройдет апробация федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования (приложение 1). 

2.Отделу по взаимодействию с  органами местного самоуправления,  

осуществляющими  управление в сфере образования (Орлов М.И.), совместно с 

Саратовским институтом повышения квалификации и переподготовки работников 

образования (Кукушкин М.А.) обеспечить организационное,   научно-

методическое сопровождение и мониторинг апробации федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования.  
  3.Рекомендовать органам местного самоуправления,  осуществляющим   
управление в сфере образования,  обеспечить создание необходимых условий для 
апробации федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования. 
 4. Контроль  за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра  Ткаченко И.В. 
 
  

Исполняющий министра образования                                           Г.Н. Татарков  

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                   



приложение  к приказу  

министерства образования 

Саратовской области 

 

от 18.06.2010 г. № 1561 

 

 

Список 

общеобразовательных учреждений Саратовской области, на базе которых 

 с 1.09.2010 г. начнется апробация ФГОС начального общего образования 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательного 

учреждения, адрес, телефон, ФИО 

директора 

 

Количество первых классов Количество 

учащихся, 

участвующих в 

апробации ФГОС 

Количество педагогов, 

участвующих в апробации 

ФГОС 

всего 

 

 

 

участвующих в 

апробации 

ФГОС 

 

        

Саратовский район 

79. МОУ СОШ п. Соколовый 

тел. 67-66-18 

Богатырева Антонина Ивановна 

2 2 50 3 

80. МОУ СОШ р.п. Красный 

Текстильщик 

тел. 978-110 

Промкина Любовь Николаевна 

2 2 40 5 

81. МОУ СОШ с. Березина Речка 

тел. 954-913 

Кузина Нелли Владимировна 

1 1 20 2 

 


